

УТВЕРЖДАЮ
Командир войсковой части 2034
полковник *[подпись]* В.И.Стома
15.05.2026

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта 472. Текущий ремонт гаража на территории военной части в д. Фариново Полоцкого района
Заказчик _____
Генподрядчик (Подрядчик) _____
Субподрядчик _____

Смета составлена в ценах на 1 АПРЕЛЯ 2026 г. Цены с НДС Регион Витебская область Тарифная ставка 16.96 руб.
(дата разработки) (вид цены) строительства (название региона строительства) 4 разряда

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.				
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин Всего	в т.ч. зарплата	Материалы, оборудование	Общая стоимость

Смета: 1. 1. Локальная смета 1. Текущий ремонт гаража на территории военной части в д. Фариново Полоцкого района

Ж10-10 Демонтажные работы

1.	E58-2-1 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытий кровли из рулонных материалов на мастике до 3-х слоев / карнизные свесы, парапеты Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 2.38	351.76 837.19	34.01 80.93	20.65 49.14		385.77 918.12
2.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т 3.8556					
3.	E58-4-1 (83.83 / 51.0893)	Разборка поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М 2.38	238.01 566.46	0.15 0.37			238.16 566.83
4.	8/1/580	Металлолом	т 0.357					
5.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т 0.2856					
6.	E58-2-1 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытий кровли из рулонных материалов на мастике до 3-х слоев / вентиляты Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0864	351.76 30.39	34.01 2.94	20.65 1.78		385.77 33.33
7.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т 0.14					

ИТОГО прямые затраты по разделу: 1434 84 51 0 0 1518

ОХР и ОНР: 1245

Плановая прибыль: 759

ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью: 3522

Ж10-20 Общестроительные работы

8.	E58-17-3 (83.83 / 51.0893)	Ремонт цементной стяжки кровли площадью заделки до 1 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 2.0664	2569.44 5309.49	122.13 252.37	64.83 133.96	7.40 15.29	1.05 2.16	2 700.02 5579.31
9.	4/1-4-20-20-10-20/10	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100	м3 4.4221				540.25 2389.05	86.93 384.40	627.18 2773.45
10.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т 8.5136						
11.	E58-28-3 (83.83 / 51.0893)	Огрунтовка основания праймером АУТОКРИН Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 13.2	139.66 1843.51	1.64 21.60	1.05 13.86			141.30 1865.11
12.	1/10-130-5/304	Праймер битумно-полимерный Аутокрин	кг 1056				3.79 4002.24	0.54 565.92	4.33 4568.16
13.	E12-105-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство кровель из наплавляемых рулонных материалов при наварке водоизоляционных ковров двухслойных Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 13.3	314.31 4180.32	10.04 133.55	4.72 62.83	246.64 3280.26	34.78 463.83	605.77 8057.96
14.	1/10-115-5/465	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавляемый Биполикрин, К-ПХ-БЭ-К/ПП-5.0 кг	м2 1695.75				11.21 19005.97	1.58 2687.44	12.79 21693.41
15.	1/10-115-	Материал рулонный битумно-полимерный	м2				9.83	1.39	11.22

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	5/445	кровельный наплавляемый Биполикрин, К-ПХ-БЭ-ПП/ПП-3.5 кг	1556.1				15293.35	2162.48	17455.83
16.	E12-110-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство дополнительного слоя водоизоляционного ковра по карнизным свесам / прим. Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М 1.33	153.48 204.13	4.20 5.59 K1=1.2	1.92 2.56	106.08 141.09	14.96 19.95	278.72 370.76
17.	1/10-115-5/445	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавляемый Биполикрин, К-ПХ-БЭ-ПП/ПП-3.5 кг	м2 146.3				9.83 1437.84	1.39 203.31	11.22 1641.15
18.	E12-107-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство примыканий кровли с механическим креплением фартука к поверхности парапета и с подведением водоизоляционного ковра под фартук на высоту 250 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М 0.41	1012.76 415.23	28.67 11.75 K1=1.2	4.20 1.72	365.47 149.85	51.55 21.18	1458.45 598.01
19.	1/10-115-5/465	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавляемый Биполикрин, К-ПХ-БЭ-К/ПП-5.0 кг	м2 29.11				11.21 326.26	1.58 46.13	12.79 372.39
20.	1/10-115-5/445	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавляемый Биполикрин, К-ПХ-БЭ-ПП/ПП-3.5 кг	м2 34.44				9.83 338.48	1.39 47.86	11.22 386.34
21.	1/10-230-50-15/9	Бензин-растворитель	кг 3.157				7.46 23.55	1.05 3.33	8.51 26.88
22.	1/10-115-25/160	Планка примыкания металлическая	м 41				20.84 854.44	2.95 120.82	23.79 975.26
23.	1/10-115-25/650	Фартук защитный для кровли из металла толщиной 0.5 мм, оцинкованный	м 45.1				30.72 1385.47	4.34 195.91	35.06 1581.38
24.	E12-107-2 (83.83 / 51.0893)	Добавлять на каждые 100 мм увеличения высоты примыканий водоизоляционного ковра к парапету: к норме E12-107-1 Стесненность K=1,2 Кратность K=7,5 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М 0.41	177.19 72.65	22.44 9.20 K1=1.2 K2=7.5	13.12 5.38	266.76 109.37 K2=7.5	37.69 15.47	504.08 206.69
25.	1/10-115-5/465	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавляемый Биполикрин, К-ПХ-БЭ-К/ПП-5.0 кг	м2 36.9				11.21 413.58	1.58 58.48	12.79 472.06
26.	1/10-115-5/445	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавляемый Биполикрин, К-ПХ-БЭ-ПП/ПП-3.5 кг	м2 36.9				9.83 362.65	1.39 51.28	11.22 413.93
27.	1/10-230-50-15/9	Бензин-растворитель	кг 8.487				7.46 63.31	1.05 8.95	8.51 72.26
28.	E12-10-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали / карнизные свесы Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОКРЫТИЯ 0.66	2133.83 1408.33	7.81 5.15 K1=1.2	5.90 3.90	4 205.66 2775.73	256.07 169.00	6 603.37 4358.21
29.	ПО	Вентшахты							
30.	E61-10-1 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм / вентшахты Стесненность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.336	3621.23 1216.73	36.00 12.10 K1=1.2	23.09 7.76	1 278.39 429.54	180.07 60.50	5 115.69 1718.87
31.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т 1.6262						
32.	E15-313-2 (83.83 / 51.0893)	Окраска фасадов акриловыми составами с полной подготовкой поверхности с лесов / вентшахты Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.336	440.2 147.91	1.03 0.34 K1=1.2	0.52 0.18	289.98 97.43	40.88 13.77	772.09 259.45
33.	1/10-230-	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для	кг				3.79	0.54	4.33

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	15/395	наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	6.048				22.93	3.24	26.17
34.	1/10-230-60-45-5/215	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементно-известковая, М75, F75	т 0.04				553.69 22.15	78.29 3.13	631.98 25.28
35.	E62-37-1 (83.83 / 51.0893)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз / вентшахты Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100M2 0.096	1187.56 114.01	0.55 0.05 K1=1.2	0.35 0.03	78.82 7.56	11.13 1.08	1 278.06 122.70
36.	E58-17-3 (83.83 / 51.0893)	Ремонт цементной стяжки кровли площадью заделки до 1 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.0864	2569.44 222.00	122.13 10.55 K1=1.2	64.83 5.60	7.40 0.64	1.05 0.09	2 700.02 233.28
37.	4/1-4-20-20-10-20/10	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100	м3 0.1849				540.25 99.89	86.93 16.07	627.18 115.96
38.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т 0.356						
39.	E12-10-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 M2 ПОКРЫТИЯ 0.1152	2133.83 245.82	7.81 0.90 K1=1.2	5.90 0.68	4 205.66 484.49	256.07 29.50	6 603.37 760.71
40.	E62-34-1 (83.83 / 51.0893)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 1 раз Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.533	1098.17 585.32	0.55 0.29 K1=1.2	0.35 0.19	118.94 63.39	16.80 8.96	1 234.46 657.96
41.	ПО	Фасад Стесненность K=1,2			K1=1.2				
42.	E62-54-1 (83.83 / 51.0893)	Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от известковых красок Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 M2 9.77	43.4 424.02			0.55 5.35	0.04 0.36	43.99 429.73
43.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т 0.1954						
44.	E15-313-2 (83.83 / 51.0893)	Окраска фасадов акриловыми составами с полной подготовкой поверхности с лесов Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 M2 9.77	440.2 4300.75	1.03 10.01 K1=1.2	0.52 5.13	289.98 2833.13	40.88 400.38	772.09 7544.27
45.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 175.86				3.79 666.86	0.54 94.29	4.33 761.15
46.	1/10-230-60-45-5/215	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементно-известковая, М75, F75	т 1.1626				553.69 643.72	78.29 91.02	631.98 734.74
47.	E61-10-1 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 M2 1.89	3621.23 6844.12	36.00 68.05 K1=1.2	23.09 43.65	1 278.39 2416.15	180.07 340.34	5 115.69 9668.66
48.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т 9.1476						
ИТОГО прямые затраты по разделу:				27534	542	287	60161	8291	96527
ОХР и ОПР:									23323
Плановая прибыль:									14214
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									134064
ИТОГО прямые затраты по смете:				28968	626	338	60161	8291	98046
ОХР и ОПР:									24568
Плановая прибыль:									14973
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и План.прибылью:									137586
ВСЕГО прямые затраты:				28968	626	338	60161	8291	98046
ОХР и ОПР:									24568
Плановая прибыль:									14973
ВСЕГО с ОХР ОПР и План.прибылью:									137586

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала с НДС	Стоимость материала с НДС	% трансп. и эср	Стоимость трансп. и эср с НДС
Материалы подрядчика								
1/ Материалы для строительных работ								
1/10-10-10 Портландцемент, шлакопортландцемент, цемент								
1.	1/10-10-10/6	Портландцемент бездобавочный ЦЕМ 0 42,5 Н (в упаковке) 01.04.2026 ОРБ	т	0.045208	352.46	15.93	14.14%	2.25
1/10-115-5 Материалы кровельные и гидроизоляционные рулонные								
2.	1/10-115-5/445	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавляемый "Биполикрин", К-ПХ-БЭ-ПП/ПП-3.5 кг	м2	1773.74	9.828	17432.32	14.14%	2464.93
3.	1/10-115-5/465	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавляемый "Биполикрин", К-ПХ-БЭ-К/ПП-5.0 кг	м2	1761.76	11.208	19745.81	14.14%	2792.05
1/10-115-25 Кровельные комплектующие								
4.	1/10-115-25/160	Планка примыкания металлическая 01.04.2026 ОРБ	м	41	20.84	854.44	14.14%	120.82
5.	1/10-115-25/650	Фартук защитный для кровли из металла толщиной 0.5 мм, оцинкованный	м	45.1	30.72	1385.47	14.14%	195.91
1/10-130-5 Мастики								
6.	1/10-130-5/59	Мастика битумная полимерная холодная (МБПХ) для нанесения на рулонные материалы 01.04.2026 ОРБ	т	0.024764	4 368.00	108.17	14.14%	15.30
7.	1/10-130-5/304	Праймер битумно-полимерный "Аутокрин" 01.04.2026 ОРБ	кг	1 056	3.79	4002.24	14.14%	565.92
1/10-130-15 Герметики								
8.	1/10-130-15/107	Герметик силиконовый 280 мл 01.04.2026 ОРБ	шт.	7.257	6.32	45.86	14.14%	6.48
1/10-135-20 Газы								
9.	1/10-135-20/75	Смесь пропана и бутана технических	кг	898.588	3.90	3504.50	14.14%	495.54
1/10-160-20 Ткани разные, кроме стеклянных и асбестовых								
10.	1/10-160-20/15	Ветошь 01.04.2026 ОРБ	кг	0.6491	4.37	2.83	14.14%	0.40
1/10-170-10 Сверла спиральные, шнековые								
11.	1/10-170-10/135	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм 01.04.2026 ОРБ	шт.	0.41	5.72	2.35	14.14%	0.33
1/10-180-20 Круги и шкурки шлифовальные								
12.	1/10-180-20/113	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая 01.04.2026 ОРБ	м2	20.212	5.95	120.26	14.14%	17.01
1/10-230-15 Грунтовки и составы грунтовочные дисперсионные и пастовые								
13.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг	181.908	3.792	689.79	14.14%	97.53
1/10-230-40-10 Краски водно-дисперсионные								
14.	1/10-230-40-10/197	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ, основа (база) белая	кг	404.24	6.948	2808.66	14.14%	397.14
1/10-230-40-20 Краски масляные, готовые к применению								
15.	1/10-230-40-20/109	Краска масляная МА-15, серая 01.04.2026 ОРБ	т	0.008262	5 374.14	44.40	14.14%	6.28
16.	1/10-230-40-20/181	Краска масляная МА-15, черная 01.04.2026 ОРБ	т	0.001142	4 368.00	4.99	14.14%	0.71
1/10-230-50-15 Растворители (разбавители)								
17.	1/10-230-50-15/9	Бензин-растворитель 01.04.2026 ОРБ	кг	11.644	7.46	86.86	14.14%	12.28
18.	1/10-230-50-15/29	Олифа оксоль 01.04.2026 ОРБ	кг	2.42	8.80	21.29	14.14%	3.01
1/10-230-60-45-5 Штукатурные составы сухие защитно-отделочные для наружных и внутренних работ								
19.	1/10-230-60-45-5/215	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементно-известковая, М75, F75	т	6.3224	553.692	3500.66	14.14%	494.99
1/10-240-25-41 Гвозди строительные оцинкованные								
20.	1/10-240-25-41/15	Гвозди строительные оцинкованные 01.04.2026 ОРБ	кг	1.5504	4.88	7.56	14.14%	1.07

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала с НДС	Стоимость материала с НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср с НДС
1/10-240-30-50 Дюбели с шурупами								
21.	1/10-240-30-50/60	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 8х80 мм 01.04.2026 ОРБ	100 шт.	1.4104	13.96	19.69	14.14%	2.78
1/10-260-50-5 Сталь тонколистовая оцинкованная углеродистая								
22.	1/10-260-50-5/1	Сталь тонколистовая оцинкованная углеродистая толщиной 0,5 мм	т	0.322483	6 789.60	2189.53	6.07%	132.90
1/10-280-20 Материалы разного назначения								
23.	1/10-280-20/40	Вода 01.04.2026 ОРБ	м3	3.75934	4.08	15.33	%	
2/ Строительные изделия и конструкции								
2/10-35 Детали закладные стальные								
24.	2/10-35/30	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно 01.04.2026 ОРБ	т	0.112404	9 458.11	1063.13	6.07%	64.53
4/ Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы								
4/1-4-20-20-10-20 Растворы кладочные тяжёлые цементные марки от 100 до 250								
25.	4/1-4-20-20-10-20/10	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100	м3	4.607	540.252	2488.94	16.09%	400.47
8/ Строительные отходы								
8/1 Возвращаемые материалы								
26.	8/1/580	Металлолом 01.04.2026 ОРБ	т	0.357			14.14%	
8/2 Строительный мусор								
27.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор 01.04.2026 ОРБ	т	24.12			14.14%	
ИТОГО Материалы подрядчика :						60161		8291
ВСЕГО :						60161		8291

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа с НДС	Стоимость механизма с НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M030402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 (1,25) кН (т)	МАШ.-Ч	3.394301	1.43	4.86		
2.	M030903	Подъемники гидравлические, высотой подъема 12,5 м	МАШ.-Ч	0.26977	22.44	6.05	16.96	4.58
3.	M050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7атм) 2,2 м3/мин	МАШ.-Ч	3.421958	38.53	131.85	16.96	58.04
4.	M050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7атм) 2,2 м3/мин	МАШ.-Ч	0.143078	38.53	5.51	16.96	2.43
5.	M134041	Шуруповерт	МАШ.-Ч	1.43664	1.07	1.54		
6.	M150402	Газовая горелка	МАШ.-Ч	102.03144	0.38	38.77		
7.	M330805	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические (без учета стоимости сжатого воздуха)	МАШ.-Ч	3.565036	0.63	2.25		
8.	M331451	Перфораторы электрические	МАШ.-Ч	7.36032	0.92	6.77		
9.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-Ч	5.214696	0.40	2.09		
10.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-Ч	18.744614	22.73	426.05	14.58	273.30
ИТОГО Механизмы подрядчика :						626		338
ВСЕГО :						626		338

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 АПРЕЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на АВГУСТ 2026
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 АПРЕЛЯ 2026 – АВГУСТ 2026 составляет 1.04579232			
	Трудозатраты рабочих, чел-час	1 853,98	1 853,98
	Трудозатраты машинистов, чел-час	22,57	22,57
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	1 876,55	1 876,55
	Заработная плата	1	28 968,38
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	625,74
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	338,35
	Материалы	60 161,01	62 364,61
	в т.ч. материалы подрядчика	60 161,01	62 364,61
	материалы заказчика		
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	8 290,63
	в т.ч. транспорт и эср материалов подрядчика		8 290,63
	транспорт и эср материалов заказчика		
	перевозка грузов (С310 и С311)		
	ИТОГО прямых затрат		101 637,01
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	24 567,82
	1.строительные работы (2.5. Текущий ремонт село)	83.83	24567.82
3	Плановая прибыль	1	14 972,61
	1.строительные работы (2.5. Текущий ремонт село)	51.0893	14972.61
4	Временные (титульные) здания и сооружения		
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15	
5	Зимние удорожания	0,93	
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании		
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		137 586,19
6	Прочие затраты, в том числе:		24 916,58
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	9 964,29
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика	51,02	14 952,29
	Разъездной характер работ		
	Перевозка рабочих		
	Командировочные расходы		
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		162 502,77
	в том числе стоимость подрядных работ		162 502,77
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1	
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		162 502,77
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего		
	в том числе:		
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)		
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		162 502,77
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		1,0366283
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		168454,97
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		162 502,77
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)		
16	Итого объем работ для налогообложения		162 502,77
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %		
18	Сумма НДС по ставке %		
	ВСЕГО выполнено работ	162 502,77	168 454,97
20	Сумма прописью Сто шестьдесят восемь тысяч четыреста пятьдесят четыре руб. 97 коп.		

Составил ст.оф. ОРЭ ОТ
(должность)



С.Н.Веренич
(инициалы, фамилия)